

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 27 marca do 30 kwietnia 2014 roku. Z ważniejszych rozpatrywanych spraw należy wymienić:

1. Mając na uwadze sytuację związaną z dwukrotnymi pogłoskami o likwidacji zakładu Coroplast w Prudniku, oficjalnym pismem zwróciłem się do zarządu Spółki Coroplast do pana Ditricha Georga o wyznaczenie terminu spotkania w celu określenia perspektyw funkcjonowania zakładu w Prudniku.

W przesłanym piśmie stwierdziłem, że dzisiejsza sytuacja destabilizuje życie rodzin, których członkowie pracują w Coroplaście. Rozumiejąc, że decyzje Zarządu Spółki mają przede wszystkim wymiar biznesowy, jestem zobowiązany dbać o interes naszej wspólnoty samorządowej, tym bardziej, że Spółka prowadzi działalność na mieniu gminy, które zostało wyremontowane i nabyte przez gminę Prudnik. Ze względu na nieudomówienia i brak konkretnej informacji wokół funkcjonowania Coroplastu poprosiłem o spotkanie w możliwie najbliższym terminie. Do dnia dzisiejszego na pismo z 9 kwietnia odpowiedzi nie otrzymaliśmy.

2. Zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych rozstrzygnięto i wdrożono następujące procedury przetargowe:

1). Rozstrzygnięto przetarg na: rewitalizację dwóch wież: małej oraz katowskiej Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku. W dniu 11.04.2014 r. podpisano umowę z Magdaleną Czok i Markiem

Janikiem, współnikami spółki cywilnej pod nazwą Spółka Budowlana Magdalena Czok, Marek Janik s.c. 48-200 Prudnik ul. Dąbrowskiego 27. Kwota umowy 356 700,00.

2). Rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na zakup energii elektrycznej na potrzeby zasilania oświetlenia ulicznego, obiektów gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych gminy z ENEA S.A. ul. Górecka 1, 60-201 Poznań.

Ceny energii:

Cena łączna 548 185,22 zł

- cena jednostkowa energii elektrycznej w strefie dziennej dla grupy taryfowej O12: 0,2117 zł/kWh,
- cena jednostkowa energii elektrycznej w strefie nocnej dla grupy taryfowej O12: 0,2117 zł/kWh,
- cena jednostkowa energii elektrycznej w rozliczeniu całodobowym dla grupy taryfowej C11: 0,2371 zł/kWh,
- cena jednostkowa energii elektrycznej w rozliczeniu całodobowym dla grupy taryfowej C21: 0,2329 zł/kWh,
- cena jednostkowa energii elektrycznej w strefie szczytowej dla grupy taryfowej C12a: 0,2937 zł/kWh,
- cena jednostkowa energii elektrycznej w strefie pozaszczytowej dla grupy taryfowej C12a: 0,2145 zł/kWh.

3). Zakończono negocjacje i podpisano umowę w procedurze „z wolnej ręki” na usługę serwisu sieci i urządzeń oświetlenia drogowego na terenie Gminy Prudnik, będącego własnością Tauron S.A. z Tauron S.A. z Krakowa.

4). Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na wymianę nawierzchni placu przy magazynie na ul. Meblarskiej. W dniu 6 maja będzie podpisana umowa z Grzegorzem Chmielakiem, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Budowlane „Chmielak” Grzegorz Chmielak. Wartość umowy 244 908,12 zł.

5). Ogłoszono przetarg na: budowę drogi ul. Przemysłowej w ramach zadania: Poprawa dostępności komunikacyjnej podstrefy Prudnik Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – etap III. Otwarcie ofert odbędzie się 14.05.2014 r.

3. W dniu 15 kwietnia 2014r. gościłem na terenie Prudnika Opolskiego Konserwatora Zabytków panią Iwonę Solisz. Celem naszego spotkania była wspólna wizja lokalna terenu ZPB Frotex w upadłości. Pani Konserwator zapoznała się ze stanem nieruchomości oraz z tym co po niektórych nieruchomościach pozostało. Pani Konserwator zapoznała się z terenem zakładu i jego infrastrukturą w kontekście najbliższych zmian planu, do realizacji którego przystąpiliśmy. Jak wcześniej informowałem Państwa interesuje nas kompromis pomiędzy wartością historyczną i architektoniczną obiektów, a ich nowym efektywnym wykorzystaniem przez inwestorów, którzy w dużej mierze nabyli już część obiektów.

4. W dniu 4 maja br na terenie miasta Prudnika zorganizowany zostanie cykl imprez związanych z 10 rocznicą członkostwa Polski w strukturach Unii Europejskiej a motywem przewodnim wspomnianych

impresz będzie szersza prezentacja społeczeństwu projektów, które w minionym dziesięcioleciu zostały zrealizowane na terenie miasta Prudnika z udziałem finansowym środków funduszy strukturalnych. Cykl imprez obejmować będzie przedsięwzięcia dostępne bez ograniczeń dla całego społeczeństwa miasta i gminy Prudnik, które zostaną zorganizowane w 5 obiektach a mianowicie w: Willi Hermanna Frankla, Parku Miejskim, Centrum Tradycji Tkackich przy ul. Królowej Jadwigi, Schronisku Młodzieżowym Dąbrówka przy ul. Dąbrowskiego oraz w Regionalnym Inkubatorze Przedsiębiorczości przy ul. Plac Zamkowy 2. Program imprez, które zorganizowane zostaną w wymienionych obiektach obejmować będzie min:

- Willa Hermanna Frankla - od godziny 16.00 program artystyczny „Europa Kultur i Tradycji”.
- Park Miejski - od godz. 15.00 rodzinny piknik sportowo-rekreacyjny dla dzieci oraz ich rodziców.
- Centrum Tradycji Tkackich - od godz. 10.00 min: pokaz tkania gobelinów i kilimów, zwiedzanie ekspozycji poświęconej fabrykanckiej rodzinie Fränkel i Pinkus przedwojennej fabryce S. Fränkel oraz powojennemu Zakładowi Przemysłu Bawełnianego FROTEX, prezentacja efektów polsko-czeskiego programu „Tradycje tkackie Prudnika i Krnova” oraz otwarcie międzynarodowej wystawy „Koncepcja rewitalizacji terenów i obiektów po byłej fabryce Frotex”.
- Schronisko Młodzieżowe Dąbrówka - od godz. 14.00 min konkurs Plastyczny „Unia Europejska okiem dzieci w Dąbrówce”

- Regionalny Inkubator Przedsiębiorczości - od godz. 10.00 prezentacja oferty podmiotów działających w Inkubatorze.

Gorąco zapraszam do skorzystania z przygotowanej, bogatej oferty imprez oraz do zapoznania się z wybranymi projektami zrealizowanymi w minionym dziesięcioleciu przez Gminę Prudnik.

5. Z inicjatywy Ośrodka Debaty Międzynarodowej w Opolu 25 kwietnia w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie poświęcone 10-leciu członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Patronował mu Marszałek Województwa Opolskiego, **Andrzej Buła**, który uhonorował dyplomami te instytucje i stowarzyszenia, które w roku ubiegłym podjęły najszerszą współpracę z partnerami zagranicznymi. Wyróżnionymi zostały między innymi Politechnika Opolska, Gmina Nysa i Gmina Prudnik w imieniu której wyróżnienie odebrał Prudnicki Ośrodek Kultury, który na 98 inicjatyw zagranicznych zrealizowanych przez Gminę Prudnik był autorem 76 projektów.

6. W dniach 26.03-02.04.2014r. Gmina Prudnik w partnerstwie z Krnovem realizowała projekt pn. „Wymiana nauczycieli Prudnik - Krnov- Nadwirna”, którego celem było poznanie systemów edukacyjnych Polski, Czech i Ukrainy oraz metod pracy w szkołach. W trakcie projektu nauczyciele obserwowali lekcje i zajęcia w przedszkolach Gminy Prudnik oraz Krnova. Wysłuchali koncertu

uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Prudniku. Poznali sposoby pracy z dzieckiem na zajęciach w Prudnickim Ośrodku Kultury. W Regionalnym Centrum Rozwoju i Edukacji w Opolu zapoznali się z ofertą szkoleń dla nauczycieli oraz projektem – „Fascynujący świat nauki i techniki”, w którym uczestniczą uczniowie szkół podstawowych województwa opolskiego. Zwiedzili Wojewódzką Bibliotekę Publiczną. Ważnym elementem projektu była konferencja podsumowująca, podczas której uczestnicy zapoznali się z systemami edukacyjnymi państw, uczestniczących w projekcie oraz siecią placówek w miastach partnerskich. Była to również okazja do wymiany doświadczeń- prezentacje tzw. dobrych praktyk.

Podczas pobytu w Prudniku i Krnowie goście poznali zabytki i najciekawsze zakątki gmin. Odbyli wspólną wycieczkę do Opoła. Grupa nauczycieli z Nadwórnej wraz z przedstawicielami Gminy Prudnik uczestniczyła w międzynarodowym spotkaniu młodzieży szkolnej (Polski, Czech i Niemiec) w Krzyżowej, zorganizowanym w ramach projektu „Kinder ohne grenzen- Dzieci bez granic”.

Podsumowaniem projektu była prezentacja projektu edukacyjnego- „Miłość w muzyce i literaturze” oraz doświadczeń z prowadzonej współpracy zagranicznej ze szkołami w Nadwirnej i Krnowie przez Publiczne Gimnazjum nr1 w Prudniku.

W dniach 7-11.04.2014r. Gmina Prudnik była współorganizatorem projektu po stronie czeskiej. W przedsięwzięciu uczestniczyli nauczyciele przedszkoli Gminy Prudnik, Nadwirnej oraz Krnova.

Organizatorem projektu było miasto Krnov. Uczestnicy projektu zapoznali się z metodami pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym poprzez obserwacje zajęć w przedszkolu w Krnovie oraz Publicznym Przedszkolu nr7 w Prudniku. Uczestniczyli w warsztatach oraz video treningu. Była to również okazja do wymiany doświadczeń, nawiązania współpracy i zwiedzenia miast.

7. W dniach od 10 – 14 kwietnia 2014r. wraz z delegacją naszego miasta uczestniczyłem w wizycie partnerskiej w Nadwirnej.

Wizyta była poświęcona omówieniu współpracy w roku 2014, a także okazją do przekazania darów - artykułów spożywczych mieszkającym w Nadwirnej Polakom. Część artykułów przekazaliśmy Domowi Małego Dziecka w Nadwirnej.

Wizyta była również okazją do podsumowania zrealizowanych na przełomie marca i kwietnia projektów wymiany kadry nauczycielskiej.

Podczas pobytu w Nadwirnej odbyły się rozmowy z Zinowijem Andrijowyczem, Merem Nadwirnej oraz Wasylem Popowyczem, Przewodniczącym Rady Rejonu Nadwirniańskiego na temat obecnej sytuacji w naszym partnerskim mieście i pomocy jakiej temu miastu moglibyśmy udzielić. Spotkaliśmy się również z księdzem kościoła rzymskokatolickiego w Nadwirnej.

Ustalono, że w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży szkół nadwirniańskich zostaną zorganizowane w Prudniku kolonie i obozy letnie.

8. Jak wcześniej Państwa informowałem od blisko 2 lat trwają uzgodnienia dot. nawiązania współpracy pomiędzy gminą Prudnik, a miastem Wilmington w Stanach Zjednoczonych. Zupełnie inaczej wygląda formalna procedura nawiązywania tej współpracy w Polsce i w USA, jednakże w marcu otrzymaliśmy za pośrednictwem mieszkańca Prudnika Pana Ryszarda Bandurowskiego dokumenty określające ramy przyszłej współpracy, projekty, które zaproponowano do realizacji w 2014 roku w tym konferencję multimedialną oraz wizytę delegacji z Prudnika we wrześniu w Wilmington.

Mając na uwadze termin wyborów do samorządu przypadający na 2014 rok uznałem, że nowe władze gminy powinny mieć prawo partycypacji w podjęciu decyzji o współpracy pomiędzy naszymi miastami. Stąd moja prośba skierowana do Burmistrza Wilmington Pana Dennisa Williamsa o przesunięcie decyzji w tym zakresie na rok przyszły. W swoim stanowisku podkreśliłem za cenną i godną kontynuacji inicjatywę współpracy gospodarczej pomiędzy przedsiębiorcami reprezentowanymi ze strony polskiej przez Stowarzyszenie Rycerzy Biznesu.

Również ze względów formalnych uważam, że przedstawiony zakres współpracy wykracza daleko poza zadania własne gminy, stąd widzę konieczność dookreślenia dokumentu o współpracy w taki sposób, aby był zgodny z obowiązującym prawem polskim. Rekomendację w tym zakresie wraz z przesłanymi dokumentami prześlę nowo wybranym władzom Gminy Prudnik.

Nie przewiduję również oficjalnej delegacji gminy Prudnik w Wilmington w bieżącym roku, gdyż z jednej strony termin wrześniowy jest dla mnie ze względu na obowiązki służbowe niemożliwy do zaakceptowania, a ponadto nie jest mi znany klucz według którego ustalono skład tej delegacji.

9. W dniu 23 marca we wsi Łąka Prudnicka odbyły się wybory sołtysa w związku z upływem kadencji. W zebraniu wiejskim udział wzięło 121 osób. Jedynym kandydatem na urząd sołtysa był Pan Józef Porada – dotychczasowy sołtys. W głosowaniu Pan Porada został wybrany sołtysem na kolejną kadencję. Z tego miejsca życzę Panu wytrwałości i wielu nowych zrealizowanych projektów na rzecz wsi Łąka Prudnicka.

10. W dniu 30 marca 2014r. we wsi Rudziczka odbyły się wybory sołtysa w związku z upływem kadencji. W zebraniu udział wzięło 95 osób mieszkańców sołectwa. W wyniku przeprowadzonego głosowania nowym sołtysem wsi został Pan Andrzej Włosek. Nowo wybranemu sołtysowi życzę wielu sukcesów w pracy na rzecz mieszkańców wsi Rudziczka, a dotychczasowej Sołtys Pani Janinie Staniszk składam serdeczne podziękowania za zaangażowanie i dobrze wykonaną pracę na rzecz gminy Prudnik w tym mieszkańców wsi Rudziczka.